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XXII ŚWIATOWY KONGRES NAUK POLITYCZNYCH

XXII Światowy Kongres Nauk Politycznych to cykliczne, odbywające się co dwa lata spo-
tkanie politologów, które organizuje Międzynarodowe Towarzystwo Nauk Politycznych 
(IPSA, International Political Science Association). W tym roku odbył się w dniach 8-12 
lipca 2012 roku w Madrycie, a współorganizatorem kongresu był Universidad Complu-
tense.

Temat XXII kongresu „Reshaping Power, Shifting Boundaries” odzwierciedlać miał 
rekonfigurację siły we współczesnym, zglobalizowanym świecie, w którym zmieniają się 
rola i znaczenie państwa, a także charakter jego granic – geograficznych, społecznych, 
kulturowych, religijnych i ekonomicznych. Na kongresie dyskutowano więc o tym, jak 
praktycy i teoretycy dyscypliny interpretują oraz w jaki sposób badają powyższe, złożo-
ne zjawiska. Główne sesje kongresowe koncentrowały się na zagadnieniach dotyczących: 
teorii polityki, stosunków międzynarodowych i bezpieczeństwa, zachowań politycznych, 
polityki publicznej, komunikowania politycznego oraz na studiach porównawczych.

Poza możliwością wymiany poglądów i doświadczeń wielką zaletą konferencji jest 
możliwość przedyskutowania podejmowanych zagadnień badawczych w międzynaro-
dowym środowisku, poznanie stanu wiedzy i literatury oraz metod badawczych stoso-
wanych w różnych ośrodkach na świecie, a także nawiązanie kontaktów z badaczami 
z innych państw. Wygłaszane w ramach sesji panelowych referaty są w pierwszej kolej-
ności komentowane merytorycznie przez uznanego w danej dziedzinie profesora, a póź-
niej poddane są ogólnej dyskusji na forum publicznym. Podkreślić należy, że w trakcie 
5-dniowych obrad odbyło się w sumie 600 paneli tematycznych, a gośćmi uroczystych 
sesji plenarnych były takie sławy, jak: profesor Klaus von Beyme (Uniwersytet w Heilder-
bergu) z wykładem o roli naukowca jako doradcy politycznego, profesor Pippa Norris 
(Uniwersytet Harvarda) z wykładem o nowych zadaniach demokratycznego governance, 
doktor Javier Solana (b. Wysoki Przedstawiciel UE ds. WPZiB) z wystąpieniem na te-
mat nowych wyzwań globalnych dla państw i społeczeństw w XXI wieku czy też profe-
sor Etel Solingel (Uniwersytet California) z wystąpieniem o roli państw w zapobieganiu 
proliferacji broni masowej zagłady. Podczas kongresu wybrano władze IPSA na kolejną 
kadencję. Prezydentem IPSA została profesor Helen Milner z USA, zaś viceprezydentem, 
odpowiedzialnym za Europę i Afrykę, profesor Teresa Sasińska-Klas z Uniwersytetu Ja-
giellońskiego. 


